
RÁMCOVÁ SMLOUVA C. 2119/2/0004

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ")

I. Smtuvní strany

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, 
vložka 75859
Ing. Jánem Dzurendou, ředitelem odštěpného závodu 
Víta Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov 
24272523 
CZ24272523

Název:
Zapsán:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Telefon:
E-mail:
Osoba oprávněná k je

Telefon:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

(dále jen „objednatel")

Název:
Zapsán:

Rizzo Associates Czech, a.s.
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, v oddílu B, 
vložka 1445
Ing. Markem Tenglerem, předsedou představenstva 
Plzeň, Vejprnická č. 56, okres Plzeň-město, PSČ 31800 
45353409 
CZ45353409

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DiČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání:
Telefon:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana")

uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zpracování zadání zkoušek seismické 
odolnosti" zadanou v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, věznění pozdějších předpisů, postupem mimo režim zákona (dále jen „zákon"), tuto 
rámcovou smlouvu (dále jen „smlouva"). Ustanoveni této smlouvy je třeba vykládat v souladu 
se zadávacími podmínkami k veřejné zakázce sč.j. VTÚ/VTÚPV-3016/2021, jakož i s nabídkou 
zhotovitele na plněni veřejné zakázky.

Stránka 1 z 7



í ustanovení

1, Účelem této smlouvy je rámcové sjednání obchodních podmínek, za kterých bude mezi smluvními 
stranami docházet k uzavírání dílčích smluv dle ustanovení § 2586 a násl. OZ, jejichž předmětem 
bude zpracování zadání zkoušek seismické odolnosti na základě požadavku objednatele.

2. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené, 
a také je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádné plnit závazky v ní obsažené.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést pro objednatele dílo, kterým 
se rozumí zpracování zadání zkoušek seismické odolnosti na základě jednotlivých dílčích smluv 
(dále jen ,,dílo“), a závazek objednatele za řádně a včas provedené dílo uhradit zhotoviteli 
sjednanou cenu za dílo.

2. Konkrétní podmínky, způsoby realizace a specifikace díla co do jeho jakosti, kvality a provedení 
jsou součástí Přílohy č. 1 této smlouvy - Specifikace díla.

3. Dílčí smlouvy budou uzavírány formou samostatných objednávek vystavených objednatelem, 
které budou zasílány na e-mail zhotovitele uvedený v ČI. I. této smlouvy a následným potvrzením 
(e-mailem) jejich obsahu zhotovitelem, resp. přijetím objednávky (dále jen „objednávka"). 
Podrobný popis díla bude stanoven před každým uzavřením objednávky.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péči, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo 
svou kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo 
v souladu s touto smlouvou v rozsahu všech příloh, se všemi závaznými podklady, s obvykle 
profesně užívanými normami, předpisy, zásadami a s obecně závaznými právními předpisy.

IV. Objednávka a její potvrzení

1. Dílčí smlouvy na realizaci díla jsou uzavřeny potvrzením dílčí objednávky objednatele beze změny 
zhotovitelem. V případě, že dojde ze strany zhotovitele k jakékoli úpravě parametrů objednávky 
objednatele, není dílčí smlouva uzavřena, ale jedná se o nový návrh uzavření dílčí smlouvy.

Písemná objednávka objednatele bude zaslána zhotoviteli minimálně 
před požadovaným termínem provedení díla.

3. Písemná objednávka objednatele obsahuje vždy údaje o objednateli, údaje o zhotoviteli, fakturační 
adresu, kontaktní adresu, rozsah a požadovaný termín dodání díla, předpokládanou cenu díla 
a konkrétní specifikaci díla. Objednávky budou zasílány na e-mailovou adresu osoby oprávněné 
k jednání za zhotovitele uvedenou v či. I. této smlouvy a potvrzovány na e-mailovou adresu 
objednatele.

4. Objednatel je oprávněn zrušit svou objednávku, a to až do písemného potvrzení objednávky 
zhotovitelem. Zhotovitel nemá nárok na náhradu nákladů, které v souvislosti se zrušenou 
objednávkou vynaložil.

5. Zhotovitel není oprávněn objednávku odmítnout nebo na ni nereagovat. Zhotovitel má povinnost 
objednávku potvrdit, případně sdělit návrh na úpravu parametrů této objednávky nejpozději

ode dne jejího doručení.

6. Pro vyloučení pochybností tato smlouva či jakékoli jiné ujednání smluvních stran, ústní či písemné, 
nezakládá objednateli povinnost minimálního využití služeb zhotovitele ve stanoveném čase. 
Objednatel není vázán žádným stanoveným počtem zpracování zadání zkoušek seismické 
odolnosti. Objednatel je povinen pouze odebrat plnění, které od zhotovitele objedná vystavením 
objednávky. Strany uvádějí, že pravidelné odběry dílčího plnění nebudou považovány za praxi ani 
zvyklost zavedenou smluvními stranami.

Stránka 2 z 7



V. Doba a místo plnění

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou a její účinnost končí uplynutím 
dne podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou.

2. Místem dodání díla podle jednotlivých objednávek je místo sídla objednatele uvedené v čí. I. této 
smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen dodat dílo objednateli na vlastní náklady dle termínů sjednaných mezi 
smluvními stranami v jednotlivých objednávkách.

4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo dle jednotlivých objednávek dodá objednateli vždy nejpozději
ode dne potvrzení objednávky objednatele, pokud se smluvní stranydo

nedohodnou jinak.

VI. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je po dobu trvání této smlouvy zaručena a stanovena 
na základě nabídky zhotovitele, kterou předložil objednateli v rámci výše uvedené veřejné 
zakázky, a která tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy - Nabídková cena.

2. Detailní kalkulace nabídkové ceny v Kč bez DPH a nabídkové ceny v Kč s DPH tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako příloha č. 2 - Nabídková cena. Cena je sjednána v souladu 
s nabídkovou cenou zhotovitele, která je závazným podkladem pro uzavření této smlouvy 
a pro stanovení ceny v příslušné objednávce.

3. Cena se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. V takto stanovené 
ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s řádným splněním smlouvy.

4. Cenu je možné změnit pouze za podmínky, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně 
sazby DPH. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanoveni § 2610 odst. 2 
a ustanovení § 2611 OZ.

5. Cena díla dle jednotlivých dílčích smluv uzavřených na podkladě objednávek objednatele bude 
zhotovitelem vyúčtována po protokolárním převzetí díla dle každé jednotlivé dílčí smlouvy 
objednatelem. Podkladem pro vyúčtování budou předávací protokoly podepsané oběma 
smluvními stranami, v nichž bude uvedeno, že dílo bylo předáno bez vad.

6. Objednatel bude hradit cenu díla ve prospěch zhotovitele na základě zhotovitelem řádně
vystavených daňovýcí^okladů - faktur vystavených nejpozdéji do předání
díla, se splatností od okamžiku jejich doručení objednateli na adresu pro doručování
korespondence uvedenou v čl. I. této smlouvy. Dnem splatnosti faktur se rozumí den odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Objednatel neposkytuje zálohy.

7. Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu - faktury dle ustanovení 
§29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti stanovené v ustanovení 
§ 435 OZ. Zhotovitel je povinen přiložit k daňovému dokladu kopii oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu.

8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními
předpisy nebo náležitosti stanovené touto smlouvou, není objednatel povinen plnit podle této 
faktury. Objednatel vrátí bez zbytečného odkladu takto vadně vystavenou fakturu zhotoviteli 
s uvedením důvodu jejího vrácení. Zhotovitel je povinen dle povahy závad vystavit objednateli 
opravenou nebo nově vyhotovenou fakturu. Nová splatnosti pak počíná běžet
ode dne vystavení opravené nebo nové vyhotovené faktury objednateli neprodleně odeslané.

VII. Provádění a převzetí díla

1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky k realizaci díla, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

Stránka 3 z 7



2. Zhotovitel prohlašuje, že s ohledem na svůj předmět podnikání je schopen zajistit provedení díla 
na odpovídající odborné úrovni, řádně a včas, v požadované kvalitě v souladu s požadovanou 
specifikací uvedenou v Příloze č. 1. této smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá za věcně a odborně správné provedení díla.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo v termínech stanovených jednotlivými dílčími smlouvami.

5. Objednatel převezme dílo dodané zhotovitel v místě dodání dle čl. V. odst. 2 této smlouvy oproti 
protokolárnímu převzetí tohoto díla. Předávací protokol bude obsahovat soupis případných vad 
s lhůtou k jejich odstranění s tím, že pokud není lhůta dohodnuta, činí 5 pracovních dnů ode dne 
podpisu předávacího protokolu. Osoby oprávněné k převzetí díla a potvrzení protokolu jsou 
uvedeny v čl. I. této smlouvy.

Vlil. Práva a povinnosti stran

1. Objednatel i zhotovitel se zavazují poskytovat druhé smluvní straně při provádění díla nezbytnou 
součinnost.

2. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat a konzultovat průběh provádění díla zhotovitelem 
a vyžádat si za tímto účelem veškeré podklady a informace.

3. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o všech skutečnostech, které by mohly 
mít vliv na dodání díla ve stanoveném termínu, kvalitě či provedení.

4. Zhotovitel není oprávněn zapojit do realizace díla subdodavatele bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele.

5. Zhotovitel si je vědom povinnosti objednatele zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv11) jako osoby uvedené v ustanovení 
§ 2 odst. 1 písm, k) zákona o registru smluv.

IX. Doložka a obligační statut

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 
smlouvy vyplývající, vznikající a související, platným právem České republiky.

2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními 
v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane 
pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající 
ze smlouvy.

X. Přechod vlastnictví

1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem podpisu předávacího protokolu 
o předání a převzetí díla zhotovitelem a objednatelem.

XI. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad plnění se řídí ustanoveními § 2099 až 2112 OZ.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 
objednatelem.

od data převzetí díla

3. Objednatel bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva na jejich odstranění u zhotovitele 
oznámením na e-mailovou adresu zhotovitele uvedenou v čl. I. této smlouvy (dále jen „oznámení"). 
V oznámení bude specifikována vada, a jak se vada projevuje. Dále objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje vadu odstranit.

Stránka 4 z 7



4. Zhotovitel se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv na odstranění vad do 
dnů od okamžiku doručení oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu 
uznal v plném rozsahu

5. Zhotovitel je povinen odstranit vadu maximálně do^^^^^^^^^^Hod písemného vyjádření 
k uznání práv na odstranění vad dle odst. 4 tohoto článku, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinal^Jd^^^vaduMderou nelze odstranit, má objednatel právo na výměnu díla nejpozději

písemného vyjádření zhotovitele k uznání práv na odstranění vad, které 
nelze odstranit, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud, s ohledem na objektivní 
okolnosti, nebude možné tento termín dodržet, obě strany se dohodnou na nejbližším možném 
termínu výměny. Za den ukončení reklamačního řízení se považuje den, kdy bylo bezvadné dílo 
předáno objednateli.

6. Po odstranění oznámené vady zhotovitel a objednatel sepíší a podepiš! „Protokol o odstranění 
vady a předání11 (dále jen „protokol o odstranění vady") ve dvou výtiscích. Jeden výtisk protokolu 
o odstranění vady obdrží zhotovitel, jeden výtisk obdrží objednatel. Podpisem protokolu 
o odstranění vady objednatelem je oznámená vada považována za odstraněnou.

7. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené s oprávněnou reklamací vad.

8. Zhotovitel prohlašuje ve smyslu ustanovení § 1920 OZ, že dílo nemá právní vady, resp. třetí osobě 
k němu nesvědčí právo. Uplatní - li však třetí osoba vůči objednateli nároky plynoucí z právních 
vad, zhotovíte! se zavazuje škodu tímto vzniklou objednateli bezodkladně nahradit. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.

XII. Smluvní pokuty a náhrada škody

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla ve sjednaném termínu stanoveném dílčí 
smlouvou nebo prodlení s odstraněnímvady dle či. XI. této smlouvy, má objednatel právo uplatnit 
vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši^^|z ceny díla včetně DPH za každý, byť i započatý den 
prodlení zhotovitele. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
objednatele na náhradu újmy, a to v plné výši; nárok na náhradu újmy je objednatel oprávněn 
uplatnit vedle nároku na smluvní pokutu. Toto ustanoveni má přednost před případným jiným 
ujednáním v dílčích smlouvách.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého závazku, má zhotovitel právo uplatnit vůči 
objednateli úrok z prodlení ve výši ^^^|z ceny díla včetně DPH za každý, byť i započatý den 
prodlení objednatele. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
zhotovitele na náhradu újmy, a to v plné výši; nárok na náhradu újmy je zhotovitel oprávněn 
uplatnit vedle nároku na smluvní pokutu.

3. Poruší-li zhotovitel povinnost uvedenou v čl. IV. odst. 5 této smlouvy, zavazuje se zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši a to za každý započatý den prodlení se zasláním
potvrzení nebo změny objednávky.

4. Poruší-li zhotovitel jakoukoliv povinnost plynoucí mu z této smlouvy, na niž se nevztahuje speciální
smluvní pokuta, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši každý
jednotlivý případ porušení takové povinnosti.

5. Objednatel má právo započíst smluvní pokuty do plateb zhotoviteli.

6. Splatnost smluvních pokut se sjednává na ode dne doručeni daňového dokladu - faktury
objednateli/zhotoviteii na adresu pro doručování uvedenou v čí. I. této smlouvy.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností jejím 
zveřejněním v Registru smluv (smlouvy.gov.cz).

Stránka 5 z 7



2.

6.

Je-li jakýkoli výsledek činnosti zhotovitele podle smlouvy, popř. jeho část, dokument nebo 
dokumentace zhotovitele, podle této smlouvy určený k užití objednatelem, autorským dílem podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo jinak chráněné 
duševní vlastnictví, poskytuje zhotovitel podpisem smlouvy objednateli k takovému výsledku 
činnosti zhotovitele jako celku i k jeho části (částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzivni 
oprávnění/licenci bez omezení územního nebo množstevního k výkonu práva je užít 
rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, 
údržby, úprav, oprav a odstranění díla, a současně zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění 
autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele podle této smlouvy 
upravovat či měnit. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je již zahrnuta 
v ceně díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. Zhotovitel není oprávněn dílo 
nebo jeho část, jsou-li předmětem duševního vlastnictví, poskytnout jiných osobám než 
objednateli.

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodárr^oůsoberrým jeho činností včetně možných škod 
pracovníků zhotovitele, a to až do výšeStejné podmínky je zhotovitel povinen 
zajistit u svých subdodavatelů. Doklady o pojištění je zhotovitel povinen na požádání předložit 
objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že je vyloučeno, aby zhotovitel ve smyslu ustanovení 
§ 1751 odst. 2 OZ odkázal jakýmkoliv způsobem na (své) obchodní podmínky objednatel není 
vázán žádnými obchodními podmínkami předloženými druhou smluvní stranou.

Platnost této smlouvy může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na základě 
písemné dohody smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi učiněné jednou 
ze smluvních stran a doručené druhé smluvní straně, a to bez udání důvodu s výpovědní lhůtou

Výpovědní doba se počítá od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Od této smlouvy může být rovněž odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto nebo 
v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší své smluvní povinnosti. Účinky 
odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného vyhotoveni odstoupení druhé smluvní 
straně.

Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 
u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem daného případu, by druhá smluvní strana neměla 
zájem smlouvu uzavřít. Za podstatné porušení povinností na straně objednatele se zejména 
považuje prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči zhotoviteli po dobu delší)
Za podstatné porušení povinností na straně zhotovitele se zejména považuje prodlení s dodáním 
díla po dobu delší

7. Ukončením smlouvy nezanikají nároky oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty 
a náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti druhé smluvní straně.

8. Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do“, „nejpozději „do“, „od“ a výrazy podobného 
významu, vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. 
Výraz „po" bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum.

9. Všechny nároky uplatňované v souvislosti s touto smlouvou musí být uplatněny doporučeným 
dopisem.

10. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy musí být učiněny na základě shodné vůle smluvních 
stran projevené v písemné podobě. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy 
a budou číslovány. Integrální součástí této smlouvy jsou rovněž číslované přílohy, které budou 
takto označeny.

11. Tato rámcová smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.

12. Tato rámcová smlouva nahrazuje všechna předchozí ujednání a smlouvy.

Stránka 6 z 7



13. Na důkaz souhlasu s písemným zněním této smlouvy připojují na její závěr dle své svobodné 
a pravé vůle zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace díla 

Příloha č. 2 - Nabídková cena

Stránka 7 z 7


